
 

                                                                                                            
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“B.CROCE” 

Via Benfratelli,4  - 90134 Palermo - C.F.80017140825 

TEL. 091/6512200 -  091/6513962 -   

e-mail: paps100008@istruzione.it paps100008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.liceocroce.it 

 

Prot. n. vedi segnatura         Data, vedi segnatura  

Agli atti  

Albo on line/Sito web  

 

Oggetto: Assunzione PTOF d’Istituto del Progetto PON-FSE-Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-

FSEPON-SI-2017-525    CUP I75B17000080007- Competenze di base dal titolo “AD MAIORA” 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE INNOVATIVA, A SUPPORTO DELL’OFFERTA 

FORMATIVA”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff - Azione 10.2.2 –Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) – Sottoazione 10.2.2.A – Competenze di 

base; 

Visti  la delibera del Collegio docenti prot. n. 2553/AZ del 29/03/2017 e del Consiglio di Istituto 

prot. n.2551/AZ del 29/03/2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “AD MAIORA”, protocollato dall’ADG con Candidatura N. 44270 firmata 

digitalmente prot. n. 6616 del 18/05/2017 - FSE - Competenze di base;  

Vista L’Autorizzazione all’attuazione del progetto Prot. n. AOODGEFID 206 del 10/01/2018 (rif. 

nota MIUR prot. N. AOODGEFID 38456 del 29/12/2017), assunta al protocollo dell’Istituto al 

n. 563/B6 del 22/01/2018; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 04/10/2016, verbale n. 2, punto 3, con la quale è 

stato approvato il PTOF per il triennio 2016-19; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. Tale 

inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione 

Scolastica.  

                                 F.to digitalmente da 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Simonetta Calafiore 

 




